
 
 

 
     LIITE PALVELUSOPIMUKSEEN 
 
 
 
 

 
Kymsoten kehittämisohjelma sekä siihen integroituva maakunnan palveluverkon tarkastelu vaikuttavat 
palveluiden järjestämiseen ja tuottamiseen kuntien alueella.  
Painopiste ensi vuoden muutoksissa on palveluverkon kärkihankkeiden - sote-keskus, perhe-
keskus ja ikääntyneiden kotona asuminen /kotiin vietävät palvelut - muutoksissa. Ikääntyneiden, 
mielenterveys- ja päihdehuollon asiakkaiden sekä vammaispalvelujen asiakas- ja palveluohjaustoimin-
taa vakiinnutetaan. Sosiaalityössä korostuvat aikuissosiaalityön lisäksi työelämäpalvelujen järjestämi-
nen. 
 
Palvelusopimuksen liitteessä tuodaan esille kuntakohtaiset asiat, joista sovitaan yhteisesti kunkin kun-
nan (Hamina, Kouvola, Kotka, Miehikkälä, Pyhtää, Virolahti) kanssa erikseen, mutta yhteiseen palvelu-
sopimukseen liittyen.  
 

Sote-keskus 
 
Tulevaisuuden sote-keskusmalli on käsite, joka muodostuu kiinteistä palvelupisteistä, sote-keskuksista 
sekä niitä tukevista digitaalisista, etä- ja liikkuvista palveluista. Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskes-
kukset tuottavat monipuolisia palveluja alueensa väestölle. Sote-keskus uudistuksessa perustason pal-
veluja vahvistetaan ja painopistettä siirretään ehkäisevään työhön. Tavoitteena on varmistaa, että pal-
velut vastaavat ihmisten tarpeisiin ja ongelmiin voidaan puuttua ajoissa. Sote-keskuksessa kansalais-
järjestöjen ja paikallisyhteisöjen toiminta on mahdollista nivoa osaksi asukkaiden ja asiakkaiden hyvin-
vointia palveluintegraation avulla. Sote-keskuksissa sosiaali- ja terveysalan järjestöt toimivat asiantun-
tijoina, vertaistukijoina ja kehittäjinä. Järjestöjen ja eri toimijoiden näkökulmasta sote-keskusten tulisi 
rakentua dynaamiseksi palvelu- ja innovaatioekosysteemiksi, joissa huomio ei ole vain keskuksessa 
vaan ennen kaikkea sen yhteistyöverkostoissa.  
 

 
 

Perhekeskus 
 
Perhekeskustoimintamallin tavoitteena on mitattavasti edistää lasten, nuorten ja lapsiperheiden hyvin-
vointia ja vähentää heidän tarvettaan korjaaviin sosiaali- ja terveyspalveluihin. Sitä toteutetaan tarjoa-
malla ennaltaehkäisevää ja varhaista tukea, hoitoa ja kuntoutusta yhteistyössä Kymsoten, kuntien ja 
järjestöjen kesken. Perhekeskustoimintaa johdetaan ja koordinoidaan yhteensovittavan johtamisen mal-
lin mukaisesti maakunta- ja kuntatasolla sekä Kymsoten LNP-palveluiden organisaatiossa. Toimintaa 
ohjaa maakunnallinen lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma ja siitä johdetut kuntakohtaiset tarken-
nukset. Perhekeskuksen sote-palvelut tarjotaan lähipalveluperiaatteella perhekeskuksissa alueen tar-
peiden mukaisesti.  
 

 
 
 
Kotiin vietävät palvelut 

 
Kunta vastaa siitä, että tarjolla on riittävästi esteettömiä asuntoja oikeissa paikoissa, jotta voidaan mini-
moida palveluasumisen ja kotihoidon tarvetta. Tarvittaessa kunta vaikuttaa muun muassa maankäytön 
ja kaavoituksen keinoin soveltuvien asuntojen tarjontaan. Kuntayhtymä järjestää kotiin vietäviä palve-
luita ja muita itsenäistä asumista edistäviä palveluja, esimerkiksi ikääntyneille, vammaisille sekä päihde- 
ja mielenterveysasiakkaille suunnattuja arkea tukevia palveluja.  
 
Tavoitteena on, että Kymsote pystyy yhdessä kuntien kanssa edesauttamaan kaikin mahdollisin keinoin 
uusien, erilaisten, kevyempien asumispalveluratkaisuiden syntymistä siten, että niitä saadaan mahdol-
lisimman nopealla aikataululla korvaamaan väheneviä tehostetun palveluasumisen paikkoja. Oleellista 
on, että uudet asumisratkaisut saadaan sijoittumaan mahdollisimman keskeisille paikoille.  
 
 
 



 
 

 
 
 

Kärkihankkeisiin liittyvien muutosten valmistelu  
 

Kymsoten palveluverkkoon tai palveluiden saatavuuteen ja saavutettavuuteen liittyvien edellä mainittu-
jen kärkihankkeiden tai palveluiden muutosten valmistelussa tulee kuulla jäsenkuntien edustajia. Kun-
tayhtymän ja kuntien tulee yhteistyössä arvioida muutoksen vaikutusta sote-palveluiden toteutukseen 
ja saavutettavuuteen jäsenkuntien alueella sekä kuulla jäsenkuntien edustajia ennen asian etenemistä 
lopulliseen päätöksentekoon. 
 
 
 

Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen 
 
Tavoitteena on, että asukkaiden tarve korjaaviin sosiaali- ja terveyspalveluihin vähenee ja tätä kehitystä 
voidaan yhdessä seurata. 
 
Kunta vastaa asukkaidensa terveyden ja hyvinvoinnin edistämisestä Kuntalain §1 ja terveydenhuoltolain 
§ 12 mukaisesti.  
 
Kymsote koordinoi alueellista hyte- ja yhdyspintatyötä: 
-Toimii hyte-yhteistyöverkostojen koollekutsujana; alueellisessa hyte- ja osallisuustyöryhmässä sekä 
alueellisen hyte-koordinaattoreiden työryhmissä 
- Koordinoi alueellista hyvinvointikertomustyötä, joka valmistellaan yhteistyössä alueen kuntien kanssa. 
 
Alueellinen hyvinvointikertomus valmistellaan kuntien ja kuntayhtymän yhteistyönä, jossa tunnistetaan 
alueelliset hyvinvoinnin haasteet, tavoitteet ja näille toimenpiteet. Samalla määritellään yhdyspinnat yh-
teistyön tekemiselle monitoimijaisessa mallissa. 

 
 
 
 

Työllisyyden hoito / Monialainen työelämäpalvelujen kokonaisuus 
 
Monialaisen työelämäpalvelujen toimintamallilla parannetaan työllisyys- ja SOTE-palvelujen yhdyspin-
nan palvelujen toimivuutta ja kattavaa kohdistumista vaikeimmin työllistyviin asiakasryhmiin. 
 
Toimintamallin tärkeimpänä tavoitteena on asiakkaan työmarkkinakyvyn parantuminen, millä helpote-
taan osaltaan osaavan työvoiman saamista ja tarjotaan kohderyhmälle entistä laajempia mahdollisuuk-
sia yhteiskunnalliselle osallisuudelle. Tavoitteena on myös TE-palvelujen, sosiaalipalvelujen ja terveys-
palvelujen oikea-aikaisen saatavuuden turvaaminen asiakkaan palvelutarpeen mukaisesti asiakaspal-
velun prosessia yksinkertaistamalla ja joustavoittamalla yli hallintorajojen. 
 
Kymsote ja alueen kunnat muiden yhteistyötahojen kanssa ryhtyvät valmistelemaan Kymenlaakson 
Työllisyysohjelmaa sekä Kuntakokeilun 3. vaihetta. 
 
Kymsote kutsuu koolle jäsenkunnittain toteutettavat kuntapalaverit vuoden 2020 alusta lukien, joissa 
sovitaan tarkemmin Kymsoten työllisyyden hoidon palveluiden ja kuntien vastaavien palveluiden 
välisestä yhdyspintatyöstä. Tavoitteena on sopia tarkoituksenmukaisesta yhteistyöstä, jolla tuetaan 
alueen työllistymistä sekä työmarkkinatuen kuntaosuuden kustannuksen alenemista. 

 
 
 

Kiinteistöstrategia 
 
Kymsoten tulee laatia vuoden 2020 aikana aikataulutettu kiinteistöstrategia, jossa kuntakohtaisesti ai-
kataulutetaan kiinteistömuutokset. Uusinvestointien osalta tulee jo suunnitteluvaiheessa arvioida tilojen 
mahdollinen yhteiskäyttö jäsenkuntien kanssa. Kunnat nimeävät yhdyshenkilönsä kiinteistöstrategian 
valmisteluun. 

 
 

Avustusperusteiset kumppanuussopimukset 



 
 

 
 
Laskutus avustusperusteisista läpilaskutettavista kumppanuussopimuksista toteutetaan maaliskuun 
loppuun mennessä oheisen hankelistauksen mukaisesti. Lisäksi ohessa tiedot muista avustusperustei-
sista kumppanuussopimuksista, jotka sisältyvät Kymsoten budjettiin. 

 
 
Läpilaskutettavat alkaen 1.1.2020 
 

  
Yhteensä  

Kotka Kaakkois-Suomen sosiaalipsykiatrinen yh-
distys, Kakspy ry,  
Karhulan klubitalo 65 000 € 
Kaakkois-Suomen sininauha ry. 5000 € 
MLL Kaakkois-Suomen piiri 18 800 € 

88 800 € 

Kouvola  Vuoroveto mielenterveysseura ry 20 000 € 
MLL Kaakkois-Suomen piiri  29 600 € 
Inksan klubitalo 6 000  

55 600 € 

Hamina  Kaakkois-Suomen sininauha ry 25 000 € 
Kaakkois-Suomen sosiaalipsykiatrinen yh-
distys 
Kakspy ry, Haminan klubitalo 60 000 € 
MLL Kaakkois-Suomen piiri 7200 € 

92 200 €  

Virolahti  MLL Kaakkois-Suomen piiri 900 € 900 € 

Miehikkälä  MLL Kaakkois-Suomen piiri 900 € 900 € 

Pyhtää MLL Kaakkois-Suomen piiri 1850 € 1 850 € 

 
 
Siirtyneet 2019 Kymsoten budjettiin:  
 

 
 Yhteensä  

Kotka Ensi- ja turvakotiyhdistys  
Väkivaltatyön pysäkki 23 557 € 
pidä kiinni-avopalveluyksikkö® Nuppu 25 
390 € 
Päiväryhmätoiminta  115 000 € 

163 947 € 

Kouvola  Ensi- ja turvakotiyhdistys  
Väkivaltatyön pysäkki  37 046 € 
Pidä kiinni-avopalveluyksikkö® Nuppu 39 
929 €  
Inksan klubitalo 14 000 € 
Anjalankosken A-kilta 22 000 € 

112 975 €  

Hamina  Ensi- ja turvakotiyhdistys  
Väkivaltatyön pysäkki 9016 € 
 Pidä kiinni-avopalveluyksikkö® Nuppu 9719 
€ 

18 735 € 

Virolahti  Ensi- ja turvakotiyhdistys  
Väkivaltatyön pysäkki 1411 € 
Pidä kiinni-avopalveluyksikkö® Nuppu 1521 
€ 

2 932 € 



 
 

 

Miehikkälä  Ensi- ja turvakotiyhdistys 
Väkivaltatyön pysäkki 876 € 
Pidä kiinni-avopalveluyksikkö® Nuppu 945 € 

1 821 € 

Pyhtää Ensi- ja turvakotiyhdistys 
Väkivaltatyön pysäkki 2316 €  
Pidä kiinni-avopalveluyksikkö® Nuppu 2496 
€ 

4 812  € 

 
 
 
 

 


